## Feria.v.scđe Dñice quadragesime

Dilectissimus sponsus animaz  
dabit hic gratiaz vobis et glori  
am in futuro. Amen.

**C** Feria.v.scđe dominice. De  
gula. Sermo.xvii.

**M**ulabatur quotdi  
e die splēdide. **L**uc.xvi  
Multi sunt in hac  
ifelici miseraqz vita  
q neglecta sancta abstinentia.  
Solis omissionibus et ebrieta  
tibus semetipso immixtis  
quos **P**aulus apostol⁹ lachri  
mabiliter deflens in epistola  
**T**hili.iii.ita aiebat. **A**dulti.n.  
ambulat quo sepe dicebam vo  
bis:nunc autem et flens dico  
inimicos crucis xp̄i:quoz fi  
nis interitus:quoz deus v̄ter  
est:et gloria in confusione ipsoz  
qui terrena sapiunt. Tales vero  
si oculos aperirent: intelligeret  
qz penā:gulofis epulonib⁹:ebri  
ofisqz preparata: profecto san  
ete abstinentie viam amplecte  
rentur:ne ad tartareaas penas  
descenderent cum diuite epulo  
ne:q epulabat quotidianic splēdi  
de:ut inquit verba hodierni  
euāgelii. In quo tria docume  
ta habemus. **C** Primū docu  
mentū est q illi qui in hoc mū  
do voluptuose et splēditc viunt  
sepeliuntur in inferno: et illi qui  
sunt abstinentes et pauperes: por  
tentur ab angelis in vitam bea

cam. Hoc tangitur prima pte  
euāgelii ibi. **M**omio quidā crat  
dives et. **C** Scđm documen  
tū est q illi qui sempiternaliter  
sunt dānati nullo modo obtine  
re pñt guttam aque.i.minimaqz  
subleuationez a pena infernali.  
Hoc p̄ scđa par. ibi. **M** si abra  
am. et. **C** Tertiū documentum  
est q pena dānatorū auget ex  
dānatione eorum quos in vita  
presenti scandalizauerūt. Hoc  
p̄.iii.par. euāgelii ibi. Rogo  
te. **M** ite cum in domum pa  
tris mei et. **I**ō quilibet dz ca  
uere a proximi scandalizatione  
et a peccato gule: pp qd diues  
epulo in inferno sepultus est.  
De quo gule peccato tria hoc  
mane videbimus.

**C** **P**rimo. diffinitionem.

**C** **S**cđo. malignationem.

**C** **T**ertio. specificationem.

**C** **P**rimo considerare debemus  
gule diffinitionem.s. **D**oc. scđa  
scđe.q. cxi. ar. i. Et in qōnib⁹  
de malo.q. xiii. ar. i. **S**ulaq sic  
diffinit. **S**ula est iordinat⁹ ap  
petitus cibi et potus. Pro cui⁹  
diffinitionis manifestatio su  
per illo verbo appetitus. **M**ō.  
bz q trabitur ab Ari. ii. et. iii. de  
anima appetitus est triplex.  
Appetitus naturalis.  
Appetitus sensitivus.  
Appetitus intellectivus.)

## De gula. Sermo. xxiiii.

**C**Primum appetit dicitur natus hunc vis appetitiva: et vis retentiva et digestiva et expulsiva defuerunt nutritive: quod est poterit aie vegetabilis. Et talis appetit natus est esuries: quod hunc Ari. iij. de aia ordinat ad cibum et potum. Nam esuries ut ibi dicitur est appetit cibi et siti est appetit potus. Et hunc docet ibi. Nam est appetit calidi et secandi. Si tis vero est appetit huius et frigidus. Et iste appetit esuriei non sequitur aliquam apprehensionem. quod appetitus est in parte sensitiva. ut ait. d. Albertus i. ii. sen. vni magna esuries vel excessus esuriei non est peccatum sed magis peccatum diminuit vel totaliter excusat. vni Hec. d. v. c. Ad eum in fine dicendum. Sepe sine culpa agitur quod venit ex culpa. vni sine culpa cum esurientem comedimus. quod tamen ex culpa primi parvitas factum est esuriam. huius ille. Et iste est primum appetitus. **C**Secundus appetit dicitur sensitivus et secundus apprehensione rex sensibilius. Et in hoc sunt aie passiones: quod est ut dicitur ab Ari. iij. ethy. non laudamus neque vituperamur. **T**ertius appetit est intellectivus in hoie quod hunc regularem appetitum sensitivum circa passiones sensitivas: ne immoderate feratur ad illas. Cum ergo intellectivus appetit in rebus commestibilibus et potabilibus primus est sine freno ducit appetitum sensitivum secundum ipsum et passionem ad

cōcupiscētias et delectatiōes ipsius cibi et potus et non ad sustentationē vel necessitatē: tūc appetitus sensitivus est ordinatus quod ponit in dissōne. Et istud est virtus gule: vñ excedēs in quantitate cibi vel potus non propter cupiscētiā cibi et potus sed propter errorē existimās eo idicē non pertinet ad virtutem gule. Et dicitur Alber. i. ii. sen. gula sic diffinitur. Gula est ordinatus appetitus edendi et bibendi. Idem Hugo de. s. vi ctores in lib. ii. de sacramentis. Et dicitur. Gula est inordinatus amor edendi siue sumēdi ciborum. Hac singulari dissōne permisita. venit disputandum. Utrum ipsa gula sit peccatum mortale. Huic difficitati responderet. s. Thos. scđa scđe q. c. l. viii. ar. ii. Et in quonibus de malo. q. xiii. ar. ii. Et dicitur. Albertus magnus in. ii. sen. vi. Virtus gule est peccatum mortale. ut si in hoc ponatur ultimum finis. s. quod aius sit patere agere per legem. aliter est veniale. Quod triplici ratione declaratur. **C**Primo ratione transgressionis. **C**Scđo ratione spoliationis. **C**Tertio ratione damnationis. **C**Primo ratione transgressiois sic. De illis quo alijs transgredifali quod preceptorum dei est peccatum mortale sed per gulam alijs transgredif pceptum secundum decalogi. Dicendum. doc. scđa scđe. q. c. l. viii. ar. ii. ad prius quod virtus gule hunc ut sit peccatum

## Feria.y.scde Dñice quadragesime.

mortale.i quātū auertit a fine vltimo. et h̄z h̄ p q̄zdā reductionē  
opponit p̄cepto de sanctificatio  
ne sabbati i quo p̄cipiſ ges i fi  
ne vltio a quo alienat et distra  
bit hō p excessum et vitiū gule.  
q̄ gula est p̄ctm mortale. C Se  
cūdo idē pbaſ rōne spoliatiōis  
sic. Dē qd̄ spoliat ſbm ſuū oī  
virtute: ē p̄ctm mortale. ex p̄ctō  
n.mortali aia remāer vilis: odio  
ſa.nuda.privata ſua dignitate.  
nobilitate et grā. magis q̄ si hō  
spoliareſ ſua veste: vel si p̄uareſ  
sanitate aut pulchritudie corpa  
li: h̄z gula spoliat ſuū ſbm. i. aiaz  
oī virtute et decore. Mā Bre.  
dicit.terr.moraliū. Dñante gulc  
virtio oē qd̄ hoies fortii egerūt  
p̄dūt: et dū vēter nō restrigit fi  
mul cūte virtutes obruunt. h̄ il  
le. ergo gula est p̄ctm mortale.  
C Tertio pbaſ rōne dānatio  
nis sic. S ulosi tādez dānanſ.  
q̄ gula ē p̄ctm mortale. vnde. f.  
Judas i ſua canonica ait. De  
bis q̄ ſunt in epulis ſuis: male  
quiuites ſine timore ſemetip  
ſos pascētes: nubes ſine aqua q̄  
a vētis circūſcrunt: arbores au  
tunales iſfructuose bis mortue  
eradicate: fluct̄ ſeri maris: de  
ſpumātes ſuas cōfusiones: ſy  
dera errātia: qbus pcella tene  
braz ſuata eſt in eternū. h̄ ille.  
Et Luč.rvi. Dives epulo i iſer

no ſepultus eſt. ergo gula ē p̄ce  
catum mortale.

E cundo p̄cipaliter  
ſiderare debem⁹ gule malignationē. Tri  
pler nāqz eſt gule malignitas.  
C Primavocatur corporis cor  
ruptio.

C Scda virtutū ablatio.

C Tertia bestial trāſformatio.

C Prima malignitas gule di  
ciſ corporis corruptio: v̄lis ſnia  
totiſ ſchole medicoꝝ eſt q̄ ſani  
tas corporis resultat ex adequati  
one humorū. Quādiu. n. humo  
res ſunt ḡtēperati et adeq̄ti cor  
pus hūanū ē ſanū. h̄z cū hūidi  
ras vel caliditas aut frigiditas:  
v̄l ſiccitas ſupcrescit: ita q̄ vñ⁹  
iſtoꝝ humorꝝ ſupat aliū: tūc ſeg  
tur iſfirmitas. Supercessus aut̄  
v̄l iadeq̄tio iſtoꝝ humorꝝ marie  
gnātur a gula. Vñ Chriſo. ſapi  
entissim⁹ ait. Excessus ciboꝝ cō  
ſumit et p̄putrefac̄ ſaſ corp⁹ hūa  
nū et macerat egritudie diutur  
na: tūc illō morte crudeli cōſu  
mit. de ꝑſe. di. v. Mibil ſic iocū  
dū. Et Jero. d ꝑſe. di. v. Ne ta  
les. Hippocras i amphorismis  
opimis: docet crassa et obesa: q̄  
crescēdi mēſurā ipleuerit niſi ci  
to ablaciōe ſanguinis minuant  
in palisim et i pefſima mēbroꝝ  
genera erūpere. Et idcirco ne  
cessariaz eſſe dēptionē: hec illc.

## De gula. Sermo. xxii.

Et ibidē Galienus vir doctis  
simus Hypocratis interpres:  
atbletas: quoꝝ vita et ars sagi-  
na est: dicit in exhortatione me-  
dicinae: nec vivere posse diu: nec  
sanos esse. Et de quodam poda  
groso narrat Ieron. q̄ p̄scrip-  
tus et depauperatus: cū nō posset  
vacare gule: sanus effectus est.  
Legitur etiā de quodā abbate  
eūte ad balnea pp̄ stomachi re-  
pletionē: q̄ captus in via et du-  
ctus in castrū a presidente: qui  
intelligebat suā infirmitatē: po-  
sit⁹ est in camera vbi nihil erat  
nisi fabe. Compulsus abbas fa-  
me de illis comedebat et sanat⁹  
est. Iō señ. pulchre dicebat: vo-  
luptates nō tñm voluptuosos: s̄z  
etiam impotentes et cōtractos red-  
dūt et leprosos et diversis alijs  
infirmitatibus affligūt. hec ille.  
Vñ enim tot dolores capit: et  
tot dolores stomachi et renūz: et  
vñ paralisis: vnde hydropis: et  
vnde scabies: vñ lēpre vñ oculi  
lippi: vnde fetor oris: vñ dolor  
dentiū: abundantia carari et bu-  
iusmodi. Lerte maiori ex parte  
a gula procedunt. Et ideo sacra  
scriptura. Eccle. xxxvij. In mul-  
tis escis erit infirmitas. Pro-  
pter numiū.n. cibum et potuz si-  
ne necessitate sumptuz: natura  
aggravatur: in capite: in mani-  
bus: et in rcligs partib⁹ corporis

Stomachus nāq̄ distenditur  
et inflatur inde rugitus et torchio-  
nes generantur: mali humores  
augmentantur nausea et vomit⁹  
provocantur: calor naturalis ex-  
tinguitur et suffocat: spasmus et  
contractio nervoz causat: apo-  
stemata et varie debilitations  
inducuntur. Seniū acceleratur  
grauissimus somnus acquiritur:  
oīs quies corporis pdit: mors  
deniq̄ iuadit: et corpus oī par-  
te corrūpitur ac cōsumitur. Iō  
Eccle. xxxvii. Propter crapulā  
multi perierunt. Ec illud tantū  
proverbiū. Plures et apula q̄z  
gladio perierunt. Ecōuerso est  
de peccitate: ut notat Christo. de  
Isc. di. v. Nihil. n. sic iocunduz  
est: sicut cib⁹ bene digestus aut  
decoctus: nihil salutez: nihil sic  
sensuz acumen operatur nihil  
sic egritudinem fugat sicut mo-  
derata refectio. Sufficiētia q̄p-  
pe cum nutrimento et sospitac̄z  
simul procreat: et voluptatē. hec  
ille. Ecce miser gulosus: quomō  
nō diligis propriā sanitatem et  
cōseruationem: s̄z es p̄pri⁹ cor-  
poris occisor: duz tāta gule ma-  
lignantate illud corruptis et occi-  
dis. Secūda malignitas gu-  
le dī virtutū ablative. Pessimū  
gule vitiū aufert eos virtutes:  
omnia ornamenta spūalia: om-  
nia merita. Pro cui⁹ veritatis